
l. MUNICIPALIDAD DE BULNES
SECPLAN

VISTOS:

DECRETO ALCALDICIO Nº ) ~ ~ '1, /2019.-

AUTORIZA TRATO DIRECTO MONTO
MAXIMO HASTA 10 UTM, PARA CONTRATAR
SERVICIO DE ORON (FOTOS y VIDEOS
BARRIO MATIAS MAOARIAGA 1, " Y 111,
OFICINA PROGRAMA QUIERO MI BARRIO.

BULNES, o 4 ABR 2019

a) Decreto Ale Idicio W3396 de fecha 31 de agosto de 2018, que aprobó
Convenio de Cooperación Programa de Rec peración de Barrios 2018, suscrito entre la Secretaría
Regional Ministerial de Vivienda y Urbanismo egión del Bio Bio y la 1. Municipalidad de Bulnes de fecha
09 de Agosto de 2018.

b) Decreto Ale Idicio W3619 de fecha 25 de Septiembre de 2018, que
aprueba Convenio de Implementación Fase I el Programa de Recuperación de Barrios Suscrito con la
SECRETARíA REGIONAL MINISTERIAL DE VIV ENDA y URBANISMO, REGiÓN DEL BIO BIO, para el
Desarrollo del Programa EN EL BARRIO "MATI S MADARIAGA 1,2 Y 3", Y ORDENA TRANSFERENCIA DE
RECURSOS,de fecha 05 de Septiembre de 201 ,aprobado por Resolución Exenta W886 de fecha 05 de
Septiembre de 2018.

e) Las 3 cotiza iones adjuntas, a la OP19-85, de fecha 29 de Enero de
2019, para la contratación Servicio de DRON (FOTOS y VIDEOS) BARRIO MATIAS MADARIAGA 1, 11 Y 111
Oficina Programa Quiero Mi Barrio.

d) Las faculta es que me confiere la Ley W 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades refundida ea sus textos modificatorios.

e) La ley 19.886 de fecha 29 de Agosto de 2003 y sus modificaciones, Ley
de Bases sobre contratos Administrativos de Su inistros y Prestaciones de Servicios.

f) Decreto W 25 del Ministerio de Hacienda, que aprueba el Reglamento
de la Ley W 19.886 de Bases sobre contratos A ministrativos de Suministros y Prestaciones de Servicios,
artículo 10 W 8.

e O N S I O E R A N O O:
La necesidad de contar con fotografía y videos aéreos del Barrio Matías

Madariaga 1, 11Y 111, Programa Quiero Mi Barrio.

DECRETO:
1. AUTORICESE I monto de $300.000 ( Trescientos mil pesos), valor total

IVA Incluido, a GEODES-K INGENIERIA LTDA., RUT para que proporcione lo solicitado a
través de la OP19-85, de fecha 29 de Enero de 2 19, dicho servicio deberá ser entregado en un plazo de
15 días.

compra.

Adquisiciones
Control Interno
SECPLAN
Of. Partes e Informaciones

2. Emítase la Or en de Compra correspondiente a través del Portal Chile

3. Impútese el g sto a la Cuenta Complementaria 114-05-69 "Programa



5

Datos del Pedido


